Tres mil trescientos setenta y 
nueve con noventa y cinco céntimos (3.379,95.- €), IVA incluido.

- ACONDICIONAMIENTO DE CALLE DALIAS: Tres mil cuatrocientos nueve con 
sesenta y nueve céntimos (3.409,69.- €), IVA incluido.

- ACONDICIONAMIENTO  DE  CALLE  LEONARDO  DA  VINCI:  Tres  mil  ciento 
setenta y nueve con ochenta y seis céntimos (3.179,86 .- €), IVA incluido.

- ACONDICIONAMIENTO  DE  CALLE  GRANADOS:  Seis  mil  ciento  siete  con 
veintitrés  céntimos (6.107,23.- €), IVA incluido.

Teniendo  en  cuenta  lo  previsto  en  el  art.  105.2  de  la  Ley  4/1999,  de 
modificación  de  la  Ley  30/1992,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sobre rectificación de errores

[...]

Dado que las Asociaciones de Tercera Edad que celebran las Fiestas Patronales de 
su  barriada  con  una  jornada  de  convivencia,  consistente  en  una  comida  con 
verbena, en la que participan todos sus socios.

El Presidente de la Comisión, PROPONE, se apruebe la concesión de una subvención 
por  importe de 1.797,60 € (mil  setecientos  noventa y   siete euros  con sesenta 
céntimos),  dicho  importe  deberá  de  ser  justificado  en  el  plazo  máximo de tres 
meses.

Existe Retención de Crédito nº 220050015129 de la partida 040000.313.480.02 por 
importe de 1.797,60 €, por la Intervención Municipal.

[...]

Contratación ha resuelto formular propuesta de adjudicación de la obra denominada 
Proyecto de Gestión Paisajística y Ambiental sostenibles en Roquetas de Mar, a la 
mercantil INGENIERIA Y ASESORAMIENTO TECNICO ALMERIENSE S.L.L., con C.I.F. nº 
B-04322731, en el precio de ciento cuatro mil setecientos sesenta euros (104.760.- 
€), IVA incluido, en un plazo de ejecución de cuatro (4) meses, con una serie de 
mejoras: instalación de bordillos para delimitar las diferentes zonas (albero, grava y 
arena  fina),  mejoras  en  la  instalación  de  riego:  programador  de  riego,

[...]

presupuesto total general de cuarenta y nueve mil seiscientos sesenta y un euros 
con veintiún céntimos (49.661,21 €), IVA incluido.

Recibidos los siguientes presupuestos:
- ALCONSAN ALMERÍA S.L., CIF B-04200663, ofrece la ejecución de la obra por el 
precio de cuarenta y nueve mil seiscientos euros (49.600 €), IVA incluido, en el 
plazo de dos meses y medio (2,5) meses. 
-  HISPANO ALMERÍA S.A.,  CIF A-04040077, ofrece la ejecución de la obra por el 
precio  de  cuarenta  y  nueve  mil  seiscientos  sesenta  y  un  euros  con  veintiún 
céntimos (49.661,21 €), IVA incluido, en el plazo de tres (3) meses.
-  CONSTRUCCIONES  Y  OBRAS  PÚBLICAS  DE  ANDALUCÍA  S.A.  (COPASA)  CIF  A-
04049110, ofrece la ejecución de la obra por el precio de cuarenta y nueve mil 
seiscientos sesenta y un euros con veintiún céntimos (49.661,21 €), IVA incluido, en 
el plazo de dos meses y medio (2,5) meses.

Sometidos a informe técnico los citados presupuestos, resulta valorada como 
mejor oferta la correspondiente a la mercantil ALCONSAN ALMERIA S.L. 

Siendo  aplicable  el  artículo  141.g)  del  TRLCAP,  se  propone  al  órgano  de